
Wijziging Reisregeling binnenland politie

12 maart 2008/Nr. 2008-0000011037
DGV/POL/AB

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 9 van het Besluit ver-
goeding dienstreizen politie;

Besluit:

Artikel I
De Reisregeling binnenland politie
wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 7, eerste lid, onderdeel a,
wordt ‘€ 3,71’ vervangen door: € 3,84.

B
In artikel 7, eerste lid, onderdeel b,
wordt ‘€ 11,11’ vervangen door: € 11,48.

C
Artikel 8, tweede lid, komt als volgt te
luiden:
2. In de gevallen, bedoeld in het eerste
lid, is de vergoeding gelijk aan het
bedrag van de werkelijk gemaakte kos-

ten onder aftrek van € 1,55 in geval van
een ontbijt of een lunch of onder aftrek
van € 3,10 in geval van een diner, met
dien verstande dat de op deze wijze
berekende vergoeding niet meer
bedraagt dan € 7,30 voor een ontbijt,
€ 12,04 voor een lunch en € 18,22 voor
een diner.

D
In artikel 10, tweede lid, wordt ‘€ 71,14’
vervangen door € 74,70.

E
In artikel 14, eerste lid, wordt ‘€ 71,14’
vervangen door € 74,70.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

Toelichting

In deze regeling wordt uitvoering gege-
ven aan de in het Besluit vergoeding
dienstreizen politie (BVDP) neergelegde
bevoegdheid tot het stellen van nadere
regels met betrekking tot dienstreizen
van de politie binnen Nederland.
   De in deze regeling gehanteerde ver-
goedingsbedragen worden eenmaal per
kalenderjaar gewijzigd en zijn in over-
eenstemming met de politievakorganisa-
ties tot stand gekomen.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
G. ter Horst.

BZK

Uit: Staatscourant 25 maart 2008, nr. 58 / pag. 8 1


